te. ac p̄ hoc posse evadere opposit̄es  
Sed positio ista (vt supra probatū est)  
nō p̄t stare. Ostenſū est enim q̄ charita  
te manēte eadē contingit circa eadē  
fieri clementū et p̄fectione. Et ideo s̄l  
dicendum q̄ augmentū sequit̄. **C**hara  
titē. Quātitas aut̄ vñl duplicit̄. s; p̄p̄  
et metaphorice proprie d̄ quātitas mo  
litis. et hec est in corporalibus. Meta  
phorice quātitas virtutis et hec s̄sp̄i  
ritualibus. Sic et augmentū d̄ dupli  
citer proprie. s; fm̄ magnitudinem mo  
litis. et metaphorice fm̄ q̄titatē virtutis.  
cum ergo in charitate sit **C**hara  
titas. vñl non in summō. constans est cha  
ritatem augeri posse. Kursus cum vir  
tu sit idē q̄ substālia charitatis. et sic  
charitas virtutis. hinc est q̄ de necessi  
tate sequitur charitatē augeri fm̄ sub  
stātiā. cum ei sit virtus eius subā. non  
est alia a virtute. **A**d illud q̄ qđ obū  
citur in dñum. q̄ essentia forme est in  
invariabilis. dicēdū q̄ p̄fici est d̄ forma  
inversali. si aut̄ dicatur de forma sin  
gulari. verū est in se p̄fiderata. sed nō  
prouit in alio. **A**d illud qđ obūc̄ et  
simplicitas nō admittit magnitudinem.  
dicēdū q̄ verum est q̄ non admittit  
magnitudinem molis admittit tamē ma  
gnitudinem virtutis. **A**d illud quod  
obūc̄ et in corporalibus est motus  
augmentū secundum accidēs p̄t res  
ponsio. Nam quātitas molis est ac  
cidēs essentialiter. differens a quan  
to. nō aut̄ sic est in quātitate **C**hara  
titas immo quātitas virtutis eēntia  
lis est vñl in opponendo probatum est.  
**C**potest tamen dici q̄ p̄t in invariabilis  
corporalib⁹ est motus secundū accidēs  
duplicit̄ p̄t accip̄t hoc quod est ses  
cūdū. Aut q̄ dicat habitudinē termi  
ni p̄ se sine termini formalē. et sic vir  
tu terminus augmentū est **C**hara  
titas perfe  
cta. Aut ita q̄ dicat terminū per acci  
dēs et hoc mō augmentū respicit substā  
tiā quod. p̄t. Lūl ei addit̄ quātitas ma  
ior minor. nisi sit p̄ rarefactionē. vñl p̄  
p̄fessionē oportet q̄ addit̄ substātiā in  
q̄ sit illa quātitas. et ita augmentū p̄b  
h̄z de substātia ritā p̄ p̄sequēs ad sub  
stātiā teriaſ. etiā i corporalib⁹. et p̄ hoc  
p̄t qđ obūc̄ qđ mutatur p̄z substām est  
aliud et aliud verū est li dicat terminū  
formalem. s; non sic dicit̄. **A**d illud  
quod obūc̄ quod augmentatur fm̄  
substātiā. imputat̄ s̄c̄ substātiā. et  
p̄. q̄. 35

**C**edū q̄ rei nō em̄ est eē substātiale. s̄ etiā pfectū eē mutari. ḡ fm̄ substātiā hoc p̄t eē dupl̄r. vel respectu eē sim- plicit̄ r̄ sic mutatū est aliud r̄ aliud. v̄ respectu eē pfecti. q̄ cū de pfecto sit pfectū. nō ē aliud s̄ idē. Et hic ē q̄ cha- ritas p̄ius substātialr̄ angeat. non est alta. sed eadem fm̄ substātiā. vnde non valet obiectio.

**Q**uestio. ii. De hoc modo  
charitatis. Et q̄ augmētū ei⁹ sit aliun  
de oīndī per Augu. qui i⁹ t̄ q̄ charitas  
meret augeri. s̄ q̄ altis mereat. h̄z ab  
alto q̄ a se. ḡ si charitas meret augmē-  
tū h̄z ip̄m altitude. **C**Itē q̄ augmētetur  
p̄ appositionē v̄ p̄ rōnē augu. Augmē-  
tū em̄ est per illeris quātitatis addita-  
mentū. ḡ vbi est augmentū ibi est appo-  
sitione alioq̄ eiusdem generis. r̄ vbi appo-  
sitione. ibi additio. ḡ. tc. **C**Itē hoc v̄ pos-  
se oīndī p̄ sile q̄ charitas est i⁹ ala. sicut  
lux i⁹ aere. s̄ lux in aere augetur p̄ ad-  
ditionē noui lumen. vt p̄ si vni cāde-  
le illuīate supuenit alia. ḡ r̄ charitas  
erit sile respectu ale. **C**Itē hoc v̄ p̄  
principiū augmēti. q̄ ex eiusdem p̄nū quod  
q̄ r̄ nutrit r̄ augetur. ḡ p̄ similiē mo-  
du⁹ h̄z charitas augeri ḡnari r̄ p̄serua-  
ri. s̄ ḡnatur i⁹ nobis per dñmā influētiā  
ḡ r̄ per eādē matorē auget. s̄ vbi ma-  
ior influētiā. aliquid plus influīt q̄ p̄t-  
us. r̄ vbi hoc. ibi est additio. ḡ. tc.  
**C**Lōtra. matorē virtutis est calor amo-  
ris spūalis. q̄ ignis materialis. signis  
scipso augetur. ḡ r̄ charitas q̄ ē ignis  
spūalis. **C**Itē q̄ nō p̄ appositionē. v̄ p̄  
q̄ si simplex simplici addat nihil mai⁹  
efficitur. nec molene c̄ virtute. vt si p̄s-  
cens pūcto. ḡ nec si charitas addatur  
charitati erit maior. **C**Itē si additio ali-  
quid cū additionē sequat p̄positio et  
ad matorē p̄positione virtutis diminu-  
tio. ḡ quāto maior sit additio. tāto effi-  
citur charitas ip̄oētor. r̄ quāto ip̄oē-  
tentior tāto minor. ḡ cū augmentū  
charitatis sit quātū ad virtutē chari-  
tas nō augetur per additionē. **C**Itē  
si aliquid addatur priori charitati. aut  
additum est charitas. aut non. Si non  
ergo non auget charitatem. Si vero ē  
charitas. sed charitas non est materia  
i⁹ respectu charitatis. ergo cum ex a-  
liquibus duobus nō fiat vnu. nisi vnu  
sit materiale respectu alterius. ex cha-  
ritate existenter superaddita non fit

vnum. sed augmentū necesse est fles-  
ti p̄num ex augente et aucto. ergo nut-  
lomō p̄t per additionem angerti.

**C**Rn. ad predictorū intelligentiam no-  
tādū q̄ circa hoc fuit dupler opinio.

Una est q̄ augmentū charitatis est  
per depurationem sive per spermissio-

nem cum contrario. Contrarium autē  
amoris christi est amor concupiscētie.

vnde quantomagis in nobis extingui-  
tur concupiscentia. tantomagis depu-

ratur charitas. et quantomagis depu-

ratur tanto magis assimilatur deo r̄ ac  
cedit ad terminum. quanto magis ac

cedit. tanto magis augetur. et illi po-

suerunt charitatē per se posse auget  
per assuefactionem in bono. et debili-

tationem concupiscentie. Ratio autē  
que istos mouit fuit auctoritas philo-

sophi qui dicit formas intendi per ae-

cessum ad terminum. impermissione  
cum contrario. Fuit etiā cum hoc au-  
ctoritas augu. qui dicit in li. lxxiiij. q̄

q̄ sicut minuitur concupiscentia. sic  
crescit charitas. et tale augmentū p̄

maiorē depurationem simplicit̄ non  
repugnat. Sed ista positio non est cōs-  
ueniens. quia constat ei⁹ charitates

maiorē et minorē esse omni sublas-  
ta concupiscentia. si cut i⁹ primo homi-  
ne. et etiam in angelis. ergo cum omni

no sit ibi impermissa in quolibet an-  
gelo. et etiam in statu iungentie. eset  
in summo. quod stultum est dicere.

Unde non est dicendum quantum ad  
remissionem concupiscentie auget se

cundum substātiā. concedendum  
est tā quātū ad remissionē concep-  
tienti intendi per fer. o. ē. r̄ hoc mō in-

telligit aug. r̄ hoc mō loquitur etiam

phūs de formis quātū ad intentionē  
nō quātū ad augmētū. Alta positio ē

q̄ charitas augetur p̄ appositionē. hu-

ius sile h̄z i⁹ lumine q̄d expresse charita-

ti assimilatur. Ut̄ sicut mai⁹ lumen ad  
ditū minor. ip̄z auget. sic charitas su-

peraddita auget minorē. Hoc posi-  
tio ponit charitatē non auget virtute

propria sed diuina. Idem enim est prī-  
cipium augendi et generandi. Unde si  
cut a solo deo habet ortum. ita et au-

gmentum. Et hoc patet illud q̄d obüs-  
citur per sile in igne. Ignis em̄ h̄z po-

testatē se faciendo in alto et auget.  
non sicut charitas. **C**Ed illud q̄d obüs-  
citur scđo. P̄ charitas sit siple. dicens

# Distinctio. xvii.

FO. CLV.

**42** quāns charitas sit simplex. q; non hz ptes quātitatis s; quātitate molis hz tñ quātitate virtutis. t; quātū ad istam potest angari. Si obijciatur de pñcto q; habet quātitatē virtutis. t; tamē non angetur. dñm q; ad hoc quod aliz cōsiliis quātitatis duo sunt necessaria scz quantitas t; vñbilitas. Unibilitas autē venit ex imperfectione. perfecto em inquātū hñdī non ē possibilis additio. id puncto non pñt fieri additio. licer ergo puncta habeat quātitatē virtutis non tamē habet vñbilitatē. quis est quoddam perfectum i suo genere. **43** Alter potest dici q; punctus ē simplicissimum i genere quāti molis. et ideo no est infinitum virtute. charitas autem nulla est simplicissima i genere quāti virtutis nisi diuina. et id illa est infinita. et q; illa nō potest augeri per additionem. item nec virtus puncti. Et si obijcas mihi. q; virtus puncti est creata ergo nō est infinita. dñm q; q; punctus est simplicissimum i genere non simpliciter. ideo non habet infinitum virtutem simpli. sed in gñe respectu linear. pñctea pñctū hñ ē oīno acti s; lmin. respctu linear. id nō habet potētia actiū infinita. sed passiuam. q; nō pñpti dñ punctū posse lineas pñducere. sed pñ statut terminus linea. et hoc nō est inconveniens ponere in creatura. ideo virtus pñcti nō ē augmentabilis ut virtus charitatis. **44** Ad illud q; obijcit q; quāto aliquid est magis cōpositi tanec est sp̄otentius. dñm q; illud generaliter intellectum est fallū propter hoc distinguendū. q; sunt partes materiales et sunt partes formales q; dant actum t; virtutem totū. Simpler igitur magis potest dici per pñtationē partiti materialium t; tunc habet propositio veritatem. q; tales partes potius dant pati q; agere. Ut q; aliquid magis eligatur a materia. fato est potentius. Si autē dicatur magis simplex. q; pauciores hz ptes formales sine actiis. falsus est. q; tūc ignis minor potenter esset q; maior. Sirupus cōpositus ex paucis virtuosior eēt q; ille q; pñstat ex multis. quorū vñlū q; falsum ē. id pñdicta propositio est silt falsa. q; tñ charitas heris q; aduentis vñtraq; hz rōne actiū. Et pñt tñ et alter responderi snt vñtale. q; charitas

augmentata nō est magis oposita. immo magis simplex. t; hoc sic patet. q; cōtrario modo est in q; molis et quāto virtutis. In q; molis simplicissimum est minimū ut punctus. t; ideo in hoc gñe pñt accessus ad simplicitatē est pñ diminutionē. recessus est ecōtrario pñ additionē. in quāto vero virtutis simplicissimum est maximū: t; ideo accessus ad simplicitatē est per additionē. hñc est q; charitas augmentata est prior et simplicior t; deo similius. Nec vide hoc inconveniens. q; addere puritatē t; simplicitatē. t; sp̄ualitatē alicui. nō facit recessum a simplicitate sed magis accessum. **45** Ad illud q; obijcit. vñlū ex eis fiat vñlū. Nescit quidā q; sicut diversa lumina sunt in aere distincta t; confusa. attamen vñlū maius lumen redunt ppter cōcursum i vñlū suscepit. Sic in lumine sp̄ualitatis. q; ē gratia vñlū charitas dñm q; distincta sunt cōentia liter. tamē vñlū maius efficiunt i mouendo vñtē li. ar. Sed tamē illud nō est sile. q; distinctio luminarū i aere venit a parte origini diversarū vñlū. t; qñ plura sunt lucentia. non sic ē in gratia. Et ideo dicēdū. q; ex eis sit vñlū

**46** Ad illud quod obijcit. q; se non habet in rōne materialis. dñm q; augmentationem dupliciter contingit fieri. Aut per virtutem ipsiā augmentabilis. ut patet in animali. t; tunc augmentabile habet se in ratione formalis et actiū. augmentas in rōne materialis et patet. Contingit t; augmentū fieri p; virtutem extrinsecam. possibilitate sola t; tūc augmentabile. quia imperfectū. sed habet in ratione passiū. augmentans. quia pñctens i ratioē formalis t; cōpletur. q; dat quātitatē perfectam. Q; ergo obijcitur. q; vñlū non est i potētia a i altitud. dicendū q; non est i potētia ad conversionem. sed est i potētia ad vñtōnem t; potētia ista ē in charitate ratione sue imperfectionis quia enim imperfecta est ideo possibilis pñcti. t; ideo vñbilius rei pñficiens. unde non habet possibilitatē ad illud q; ad dñtū in gñe charitas. sed in gñe i pñfecta. et sic patet illud.

**Quæstio. iii.** Utrum charitas possit diminui. Et q; sic vñ per naturā sui op̄ positi. sic. Sicut dixit Aug. Uenenum p. iij.

charitatis est cupiditas. unde et dicit  
¶ ubi magna cupidesas ibi pia chari-  
tas. Et liberum cor eius. Minus te amat quod alio  
quid tecum amat. quod non propter te amat.  
Si ergo pergit cupiditate non tamen remittit,  
sed augeri. propter ratiū cōtigit charita-  
te diminuitur. ¶ Itē ventale est malū. si  
nō est malū nisi quod admittit aliud de lo-  
no. et ventale admittit aliquid. Et natura-  
lis habilitas est multo maioris liber-  
tie quam charitas. et cum penale admittat de  
bonitate naturae. et de charitate. et  
tc. ¶ Itē hoc ipsum ostendit quod natura sui  
subiecti. Quicquid hoc est ostegit. pse-  
re. ita reproduceret. sed profectū lib. arb.  
pergit in nobis charitate augeri dum  
ascendit ad pfectiōne. et cum puentat eis  
de gradib⁹ redire ad imperfectionē cō-  
uenient charitatē diminuitur. ¶ Itē oē illud  
quod fut deabilitatē termino est cā  
corruptionis. per fut deabilitationem  
citra terminū est cā diminutionis. sed lib.  
ar. deabilitatū per auersionē est causa  
corruptionis charitatis. et deabilita-  
tio eius sub deo ē cā diminutionis.  
¶ Itē hoc ipsum ostendit per naturā ipsius  
charitatis sic. Opposita nata sunt fle-  
ti circa id. sed angustium et diminutio  
sunt opposita. et si puentat charitatē au-  
geri. puent et diminuitur. ¶ Itē quod p̄ sal-  
uatori ē ē sine pfectiōne sicut ad aliqd.  
pot illud ab illo post cōstitutionē separa-  
rari. sed charitas aī additionē hz. ē ē si-  
ne additamē. sed pot separari. ist hoc  
et diminuitur. et tc. ¶ Cōtra charitas ē  
forma simplex rūniformis p totū. et quod  
admittit de charitate. qua rōne admittit  
pīā partē. admittit et totum. et si hoc ē  
nū ē diminuitur. ¶ Itē magnitudo cha-  
ritatis ē ē magnitudine dīne ē fluē-  
tie. et diminutio eius ē ē per diminutiō-  
nē ē fluentie. sed deī nō subtrahit ē flu-  
entia suā nisi offensio. si offedit nisi p  
auersione ab ipso et cōtēptū. et non di-  
minuitur charitas nisi p pīā mortale.  
sed hoc nō ē altū quod charitatem tollit.  
et tc. ¶ Itē oē illud quod diminuit alterū  
est illi oppositus sed ventale vel cupi-  
ditas. siue pīcupientia circa deū nō  
oppontitur charitati. imo ē oīo illi in  
contingē. et nou diminuitur. ¶ Item  
quod diminuit alterū hz posse super il-  
lud. sed ventale nō hz posse supra chari-  
tam. quod plus diligat charitas deū. quam  
cupiditas. et m. an. et tc. ¶ Itē hoc ip-  
sum ostendit per impossibile hoc modo.

¶ Ventale diminuit charitatem. sed aliqd  
diminuit ab ipsa. et si charitas non est  
infinita magnitudinis. et ventale aliqd  
tient iteratum totam admittit charita-  
tem quod falso est. ¶ Itē nō diminuit  
charitatem ē ē substantia. et minuit  
premium substantiale ei debitu. sed pre-  
mium substantiale ē bonū eternū.  
ergo ventale aliqd auferit de wno eter-  
no. sed ablat. o boni eterni vel simpliciter  
vel ē ē partem est pena eterna. et  
ventale meretur pena eterna. quod ē  
contra cōmōdū opinionem. Si ergo ve-  
ntale non minus vnum nec aliud.  
¶ R. d. b. q. circa hoc duplex opinio  
est fundata super duplex cōmōdū opinionez  
precedente. m. sūgumentū charitatē  
diminuit. Quidā ē ē dicunt charitatem  
augeri per imperfectionem. et cum imper-  
fectione maior sit ē ē matorem lib. ar. ha-  
bilitacionem. et ē ē concupiscentie di-  
minutionem. et econtrario permixtio p  
deabilitationem lib. ar. et augmentatione  
concupiscentie. dicunt per pīā ē  
diminuit ē ē augerit. cupiditas vel  
concupiscentia et deabilitatur lib. ar. et  
hoc ē ē per ventale pīā. sed qīā venia  
le pīā manens ventale nū ē totiens  
steratur. qīā concupiscentia augerat. ita qīā  
liquid diligat supīā deū. et charitas  
per ventalia pīā diminuit. sed nō tollit. tol-  
lit at per mortale quod augerit cōcupi-  
scētia supīā deū. sed hēc opinio ut sa-  
piā phatū est nō hz. stabile fundamētū.  
qīā lib. ar. nec pīcupia. id nec diminutio.  
et propter hoc ponit alia opinio pīabili-  
or. et charitas nō minus ē ē alia. et hec op-  
pinio fundat sūg hoc qīā augmentatione  
charitatis fieri hz p additionē vel ē cre-  
tū maiori ē fluentie. qīā supposito dīb. qīā  
charitas ē ē substantia. si minus hz au-  
getur. Et rō huius sumit. a pīā oppo-  
siū siue agētio. Hā charitas nō hz oppo-  
siū nī ē mortale pīā. per illud autē  
minuitur. hz tollitur. cōcupia siue siue  
cupiditas et ventale pīā opponuntur  
charitati ē ē feruozē solū. qīā sī ē stat et  
substantia. sī ē ē se se pīgētia. Et id sol-  
uē dīū ad duo pīā. qīā illud aug. de cupi-  
ditate. et iniori amore sī ē ē ad illud de  
ventale diminutione locū hz solū. qīā ē  
ē feruozē charitatis. et sic patet duo  
pīā. Sumit. et rō qīā charitas non  
minuitur a parte pīā subiecti quod ē  
lib. ar. ē ē puentē addētū. et aliū arb.

# Distinctio.xvii.

40.cxvi.

ad augmentum charitatis se disponit per habilitatem, sicut ad diminutionem per dehabilitatem circa mortale. sed hec dispositio est de pigrino si de cōdigno et quoniam deus est prior ad misericordiam quam ad conditam dum, et ad donandum sed ad abstrahendum. hic est per charitatem tribuit cui se liberavit, disponit de pigrino, sed non abstractum, nisi quoniam necessarium se disponit ad abstractionem, vel subtractionem genere, hoc autem solum est per aversionem, et tunc totum tollit. Et hinc est per charitatem non tantum ministratur sed angetur: quod solus de pigrino per se preparare subiectum ad diminutionem.

**Ad illud quod obicitur:** quod sicut hunc perficit, ita descendit frequentius dominus; et non sic diminuitur per descenditum substantia littera charitatis, sed augetur per ascensum. Quod autem obicitur per litteram, ut totum prouare per dehabilitationem, scilicet dominus et stud falsum est, qui forma substantialis ostenditur per dispositionem ad oppositum in termino, sed tamen ministratur per dispositionem circa terminum. priore illud hunc locum quod dispositio in termino circa terminum sunt eiusdem genitibus, non sic autem est in proposito, quod una est mortale per se alta ventiale. Sumitur et ratio quare non potest ministrari a parte nature sue, ipsa enim est in influxu summa diuinorum acceptationem, sed quod deus accepit, hoc est ab ipso et ita quod magis et magis accepit, et ita de sua natura potest augeri: quod autem ministrum acceptet, hoc non est ex se, sed oportet quod veniat a nobis, ergo charitas de se habet augeri, ministrum vero non habet nisi a nobis per supra ostensionem est, per nos autem non potest ministrari, et ideo charitatem debet augmentum naturaliter.

**Ad illud ergo quod obicitur:** quod opposita nata sunt, scilicet dicendum quod verum est nisi alterum insit per naturam.

**Ad illud quod obicitur:** potest esse sine additione, ergo separari, dicendum quod illud verum est si esset aliquid separans, sed nihil est quod separaret.

48

12

**Questio.iii.** et ultima. De augmento charitatis quantum ad terminum, ut habeat statum vel terminum ultra quem non possit augeri. Et sic ostenditur hoc modo. Omne quod est in aliquo non excedit capacitate eius, et quod est charitas est in alia, ergo non excedit alia capacitate. Sed capacitas ale est finita, quod oleum potentia finita habet capacitat-

tem finitam, ergo et charitas. **Ceterum:** augmentum charitatis attendit summa qualitas virtutis, sed qualitas virtutis filia est qualitas molis, et prefector. Sed in qualitate molis in augmentando est statu, unde physica omnis natura constantium terminus est, et ratio magnitudinis et augmenti, ergo sicut est in qualitate virtutis. **Ceterum:** augmentum charitatis attendit per accessionem ad charitatem perfectam, sed quod angelus non venit ad prefectum, perfectum autem est cum sit opus dei non coenit perfecti, dei enim perfecta sunt opera, ergo, scilicet. **Ceterum:** augmentum charitatis attendit summa approximatione ad finem, nam quanto charitas maior, tanto sunt primos, et numeri peruenient ad finem, aut si sic necesse est stare, quod altius est frustra, scilicet, et ceterum. **Ceterum:** quod non sit status ordinis a parte virtutis augmentatis, tamen enim excedit augmentum, quantum virtus augmentativa, sed virtus augmentans charitatem, est virtus divina, que non hunc terminum et statu, ergo, et ceterum. **Ceterum:** hoc ipsum videtur a parte suscipiuntur. Sicut enim se hunc transparens ad lumen corporale, sic capacitas aie ad lumen gratiae sicut charitatis. Sed aer nunquam tamen recipit de lumine, quin adhuc possit plus recipere, ergo, et ceterum. **Ceterum:** hoc videtur ostendit posse a parte augmentabilis, quod est charitas, quia ipsa est equa in actu vel amplius sicut ignis materialis, sed ignis materialis ratione sue actualitatem augetur in infinitum, si assit combustibile, sicut dicit philosophus, ergo similiter charitas dese.

**Ceterum:** hoc ipsum ordinatur a parte objecti charitatis quod est summum bonum non habens mensuram, ergo si mensura charitatis debeat attendi per magnitudinem objecti, et illud caret modo et mensura, ergo et charitas, et si hoc ergo non habet statum nec terminum.

**Ceterum:** dicendum, quod status est in augmento charitatis, summa enim modum, summa quae coenit esse statu et perfectionem in motu augmenti.

**Augmentum enim** (sicut patet in corporalibus) habet statu a tribus, vel a virtute agente, et potentia suscipiente, et forma insufficiente sicut est in hoie, cumque augmentum stat quod virtus caloris et carnis secundum speciem non potest amplius conuertere quam de perdatur, quoniam potentia humiditatis radicalis non potest plus extendi, quoniam corpus per se est summa et cognitum perfectionis.

Sic dominus, et charitas statu a parte virtutis.

49

50

# Libri

# Primi

**L**utus agentis, sed hmo statu pōt esse  
dupliciter. Nā illa virt⁹, aut ē operans  
naturaliter, aut a proposito. Si natura  
liter tunc stat qñ non disponeat am-  
plius, et hoc mō stat charitatis augme-  
tum cū deuentū est ad mensaram quā  
mensus est de⁹ homini bīm distributio-  
nem sue sapientie, et ideo licet virtus  
augmentans sit infinita, tñ operatur se-  
cundum dispositionem sapientie lumen-  
tis effect⁹ variis bīm q̄ placet sibi. Ad  
ēm operat bīm olimoda possibilitem.

**S**t stat etiā a parte suscipiētis, q̄ sicut dī  
Mat. xv. Dedit vnicuiq̄ bīm ppalā vir-  
tutē. Et hmo stat⁹ pōt intelligi triplā.  
Aut scđm actū, cū q̄plā nō pcedit, et sic  
stat i virtis pfect⁹ q̄ nō affurgit ad maio-  
ra. Aut scđm aptitudinē, et sic stat i bīs  
q̄ q̄plā nō p̄t se disponeat, et tñ hñt q̄tū  
se dispossuit p̄t stat⁹ ēl eis. Aut scđm  
possibilitatem suscipiētis, et sic statum  
hñt in xp̄o, et credo etiā q̄ in bīa virgi-  
ne et aliquis dicit q̄ in angelis. Vtrū in  
aliquib⁹ alijs nescio. Scio tñ de xp̄o, q̄  
tantū hñt de glīa q̄tū pōt recipere crea-  
tura vntca, et credo hōc ipsū de matre  
duleissima. Stat etiā a pte augmentabilē  
cū guente ad quantitatē pfectā. Sz no-  
tandum q̄ quātitas virtutis pfecta est  
duplā. Vel simplā vel in gñe. Simplici-  
ter perfecta est in summo et simplicissi-  
mo vt in deo. In gñe vero oīb⁹ q̄ ptin-  
guit ad actū ppletū ad quē sūt, et hoc ē  
diligere deū ex toto corde, et er tora aīa  
et ex tola virtute. Primo mō nō ē stat⁹  
sz scđo solū. Ad illud qđ obijct⁹ p̄mo  
de infinitate virtutis agēt, dōm q̄ illa rō  
teneret, si hñt charitatis augmentas age-  
res naturaliter, et bīm iperū, siue bīm totū  
sūt posse nūc aut agit sapientia, et ita po-  
nit vnicuiq̄ limitē tñ i se non lumen-  
ta. Ad illud qđ obijct⁹ p̄ sile i aere  
q̄ suscipiētis potētia ē ad infinitū: dōm  
q̄ lumen augert in aere hoc est duplā.  
Vel p̄ ipsi⁹ clarificationē vel p̄ lumeni  
aggregationē. Primo mō credo q̄ sta-  
tum habeat, adeo em̄ posset aer illuminis  
nart, q̄ si etiam supueniret aliud lumen,  
nō magis claresceret. Alto mō pōt au-  
geri lumen in aere pluminū aggrega-  
tionē, et sic q̄ lumina diuerso, et lumina  
rū sūt i eodē pūcto aereis, nō se agustat  
nec se repellunt, sicut mltē sp̄es in uno  
medio, et ita nūq̄ sūt tot sp̄es, q̄n p̄les  
p̄t ē, silt de lumib⁹. Sz tñ nō ē sile

de charitate, qñ sicut prius factum es-  
t in p̄s ala tñt elt vna charitas, nō sic ē  
de lumine qđ egredit̄ a diuersis lum-  
narib⁹. Ad illud qđ obijct⁹ a pte aug-  
mentabilē, q̄ ignis in lumeni ē augmenta-  
bilis, dōm q̄ calor pōt augeri dupliciter.  
Vel intēsive, et sic statū hñt et suminū  
vel extēsive, et vt sic in plurib⁹, et sic nō  
hñt statū a parte sua. Is a parte p̄bustib⁹  
līs qđ finitū est. Silt dico q̄ charitas  
pōt augeri intēsive, vt magis diligat, et  
sic hñt statū sicut ignis. Alto mō erit sile  
ex p̄fusa, q̄ nūq̄ tot diligit, qñ adhuc  
nata sit diligere p̄les. Ad illud quod  
obijct⁹ a parte obiecti charitatis, dōm  
q̄ obiectū nihil ad hoc facit, q̄ obiectū  
sp̄ el idem nō mutatū et est lumeni et tō  
nūq̄ el charitas p̄metitur, nec ad eius  
mēsū recipit augmentū nec dcremetū

**D**istin. xviii. De p̄fali pro  
cessione sp̄is

rituallanci q̄tū ad proprietatem per  
quam natus est temporaliter pcedere.

**F**ecit q̄tū dī  
viduntur dona p̄ se  
num. tc. Hec est tertia pa-  
rtis in qua magis  
agit de p̄cessione sp̄issimis  
sp̄is. Deteriato ei prince-  
plo a quo, ss. pcedit, determīnato etiā  
mō, bīm quē pcedit, deteriat hic magis  
pprietatē bīm quā cōuenit ei p̄t pcedere,  
et hec p̄prietas ē donū, et de hac

in tota p̄nti dist. intendit agere. Dividi-  
tur autem hec pars in quattuor partes  
bīm quattuor q̄dnes quas mouet. In p̄s  
ma q̄rit et deteriat virū. ss. sit donū i a  
alīa bona donat. In scđa q̄rit vtrū, ss. sit  
eadē rōe datū rdonū ibi, prelea diligē-  
ter cōsiderandū est cū, ss. dicatur donū  
et datū. In tertia queritur cū non solū  
ss. sed etiā filius sit dat⁹, quare nō dī si  
lius n̄t sicut sp̄is n̄t ibi. Hic q̄rit vtrū  
et fili⁹ cū sit nobis dat⁹, tc. In quarta  
ultima querit cūm spirituſan. sit donū  
relatiue, quomodo possit a se dari. Si  
enim a se donatur, p̄dictur, ss. ad se rela-  
tive dici hoc facit ibi post hoc querit  
vtrū, ss. ad seipsum referatur. Les-  
teris p̄tib⁹ individualis remauētib⁹, q̄ sp̄a  
litter p̄sequit q̄dnes p̄dictas. P̄dias si-  
ue scđa pars q̄ est de dīa donū vel datū  
hñt quatuor p̄tes. In p̄la q̄rit et deter-  
minat q̄ si eadē rōne, ss. dī donū et datū  
q̄ donū est ab eterno, sed datū ex temp̄o

52

53

54

55

pore. In se dare  
tō hoc. s. p. si.  
sit donū eñalr  
obiçit ibi. Sed  
queris cui dona  
bills vtrꝫ p̄t v̄  
filio. In tūa  
q̄ solutiōe di  
xerat q̄dā du  
bū: id ic̄nēter  
mouet & deter  
minat illud ibi.  
Hic aut̄ q̄stion  
trū filiū nascen  
do tc. In ar̄ta  
bo & ultima re  
dit ad primā so  
lutionē. ondēs  
q. s. etinalr do  
nū ē. q̄ eo bo. ē  
donū q̄ pcedit  
a p̄f̄r̄ filio & p̄  
epalt ē datū v̄l  
donatus. & hoc  
facit ibi. Et pie  
dictis p̄ q̄ sp̄  
rius sanctus tc.

Dicit.

Quæsto.

R. n.

August.

R. ap  
parens.

**Q** UTRŪ sp̄s =  
sc̄tūs sit donū in  
q̄ alia dona do  
natur.

**I** TUR CŪ  
S. per  
quem  
diuidūtur dona  
ipse sit donū. v̄  
trū concedendū  
sit q̄ p̄ donū di  
uidantur ac den  
tur dona. Ad qd̄  
dicim⁹ q̄ p̄ do  
nū qd̄ est sp̄s  
ctus singulis p̄  
pria diuiduntur.  
et ipsum cōmu  
niter om̄is boni  
habent. Un̄ au.  
in. xv. li. de trī.  
Ait. Per donum quod est spiri  
tus sanctus in cōmune omnib⁹  
membris christi multa dona q̄  
sunt quibusq; ppria diuidunt  
Non enim singuli quis habet  
omnis. s̄ hi illa. alij alia q̄uis  
ipsum domum a quo quis p̄  
pria diuiduntur omnes habe  
ant. i. spiritum sanctum. Aper  
te dicit per donū dona donari.

**Q** UTRUM eadem ratione spi  
ritus sanctus dicatur donum et  
datum sive donatum.  
**C** Preterea diligenter conside  
randum est cum sp̄s. dicatur  
donum et datum. vtrum eadē  
ratione vtrumq; nomen ei con  
ueniat. quod vtrq; videri po  
test. Cum enim idem sit sp̄s  
sanctum dari. et spiritum san  
ctum donari ex eadē ratio hevi  
detur spiritus sanctus dici da

tum et donum. hoc etiam vi  
detur aug significare. in. xv. li.  
de tri. cum ait. Spiritus sanctus  
intantum donum dei est. inq̄s  
tum datur eis quibus datur a  
pud se autem deus est et si ne  
mini datur. Ecce apte dicit. S.  
donum appellari. quia datur.  
Si autem ex eo tantum appels  
latur donum quis datur nō ab  
eterno fuit donum: quia nō da  
tur nisi ex tempore. **A**d qd̄ di  
cimus q̄. s. et donū dicit & das  
tum sive donatum. sed datum  
sive donatum ex eo tantum di  
citur. quia datur sive donatur  
quod habet tantum ex tempo  
re. Donum vero dicitur non ex  
eo tantum q̄ donetur. sed ex p  
rietary q̄ habuit ab eterno  
vnde et ab eterno fuit donum.  
Semperne enim donum fuit.  
non quia daretur. sed quia pro  
cessit a patre & filio. Unde Au.  
in li. iiiij. de trī. ait. Sicut na  
tum esse est filio a patre esse. ita  
spiritui sancto donum dei esse  
est a patre procedere et a filio.  
hic aperte ostendit q̄ spiri  
tus sanctus eo donum est q̄ p  
cedit a patre et a filio: sicut fili  
us eo ē a patre q̄ nat⁹ ē ab eo.  
Non enim idem est filio esse a  
patre et spiritus sanctus. i. nō ea  
proprietary filius dicitur esse a  
patre qua spiritus sanctus. Nā  
filius dicitur esse a patre quia  
genitus est ab eo. Sp̄s. vero  
dicitur esse a patre et a filio,  
quia. s. est donum patris & filij  
i. q̄ procedit ab vtrq;. Et eni  
dicitur spiritus quo donum et  
eo donum quo procedens. Un  
de Aug. in. v. li. de tri. ait. Spi

Sp̄s. s.  
datū vel  
denatū.  
Sp̄s. s.  
donum  
Aug. qd̄  
sit filio es  
se a p̄fe  
& sp̄s

August.

**C** Relatio nō apparet in hoc nomine spūs. Unde dicere falsum. quia spiritus dicitur qui spiritus est ergo refutat ad spiritantem ergo apparet i eo relatione. **T** Item: videt q̄ magis apparet q̄ in hoc nomine donū. q̄ relativa dicitur que hoc t̄m q̄ sunt alio rām sunt s̄ spiritus eo q̄ spiritus habet esse a spirante. donū vero non oportet q̄ habeat esse a donante. ergo nō videt in hoc tantū apparet relatione.

**T** Relpō. dicendum q̄ tam donū q̄ spiritus dicitur relativa sed tamen relativa magis apparet in hoc nomine spūs. q̄ donū semp̄ dicit respectū ad dātē spūs aut nō. Imo pōt̄ accipi absolute. Uel alter dōm q̄ au. nō dicit q̄ relatio non apparet in hoc nomine spiritus. q̄ non apparet i hoc nomine spiritus.

Quamvis enim dicatur eē spūs spiratois non t̄m di eē spūssā. et spiratois.

**T** Ad illud qd̄ obiectū q̄ spūs magis dicit ha bitudinem respic-

ritus sanctus qui non est trinitas sed in trinitate intelligitur. i eo q̄ proprie dicit. s̄. relativa dicitur cum et ad patrem et ad filium reflectur. q̄ spūssā ct̄ et p̄fis et filij spūs est sed ipsa relatio nō apparet in hoc nomine spūs apparet at cū dī donū dei. Donū est ei p̄fis et filij. q̄ a patre procedit et a filio. Ecce his verbis apte ostendit eadē relatione dici spiritus sanctus del dominum processio ipsa est d̄ qua post plenius agem⁹ cum alijs. Cum ergo ab eterno processerit ab utroq; et ab eterno non donum fuit. Non ergo spiritus sanctus eo tantum dicitur dominum. quia donatur. nam et ante fuit donū q̄ donaretur. Unde Augustinus in li. v. de trinitate

Semp̄ spūss. p̄cedit et nō ex tpe sed ab eternitate procedit. S̄ q̄ p̄cedebat vt esset donabile. ita donū erat aīq̄ eē cui donaretur. Alter enī intellegitur cum dī donū: alter cū dicitur donatum. Nam donū pōt̄ eē etiā aīq̄ def. donatum autē nisi datū fuerit. nullum dicitur. S̄ epiterne q̄ spūs est donum t̄ paliter aut donatum. his verbis aperte ostenditur q̄ sicut. s̄. ab eterno procedit. ita ab eterno donū ē. nō q̄ donaret a p̄fē filio. vel a filio p̄f. sed q̄ ab eterno processit donabilis. **O**biectio cōtra hoc q̄ spiritus sanctus sit donū eternaliter. cū dī donabilis versus p̄f et filio. an t̄m nobis quin nō dū eramus. Si autē nō erat donabilis p̄f et filio. s̄ t̄m nob̄ et ex eo donū erat. q̄ sic donabilis p̄cedebat. yē q̄ fili⁹ semper dērone donū fuerit. q̄ ab eterno processit a p̄f donabilis nobis tpe. Nam et de filio legit q̄ datus est nobis. Ad qd̄ dicim⁹ q̄ si. nobis t̄m nō p̄f vel filio donabilis processit. sicut et nob̄ t̄m dat⁹ est. Et fili⁹ de dat⁹ est nobis et ab eterno processit a p̄f. non vt donabilis tantum: s̄ vt genitus qui et donari possit. **P**rocessit ergo vt genitus et donabilis. sed s̄. non p̄cedit vt genit⁹ sed t̄m vt donū. donum autē spūs fuit: non solū q̄ donabilis q̄ ab utroq; processit et q̄ donabilis fuit. Unū autem. i. li. v. dicit. S̄ ipso q̄ datus erat eū

An. qd̄ p̄cedit

esa. sc.

R. sc.

Qd̄ fili⁹ processit  
de genito  
et donabilis.  
s. sc.  
vt donat⁹  
donatus.  
q̄ p̄cedit  
ab utroq;  
q̄ t̄m nō  
nabilis eū

**b** C. Filius nascēdo accepit. sc. ut sit ipsa substātia. Ut datur male dicere. qd i oī eo qd in eī filio p natūritatē dis-tinguitur filius a patre. qd natūritas ē p̄petua diuinitas ergo si filius nascēdo accepit sit es- sentia v̄l substātia. ergo pater in substātia di- stinguunt a filio.

Sicut si- lū nascēdo acce- ptū tñ v̄l et s̄t eē filius h̄z et c̄nstantia. et. sc. p̄ce dēdo accē- ptū tñ v̄l et eē do- num h̄z et vt essentia.

**3** C. An. dicēdū qd aliquid distinxerit ista locutionē si Ius nascēdo ē diuina substātia sive deus. Quod gerūdū pōtē ri- cere p̄comitans r̄ia et sic simili p̄vera. v̄l cām et sic multiplex. qd cū dico filius est deus sive diuina substātia tria di- co sez subiectū. p̄positionē. et p̄- dicātū potest hoc gerūdū si- scendo dicer et cālitatē respe- ctiu subiectū vel respectu p̄positi- tionis vel respe- ctiu p̄dicati. Si respe- ctiu subiectū et tūc est sensu filius nascēdo sc. id est qui ē filius

deus iam donū tur. i. s̄inō h̄z ēē erat etiam ante- n̄li eo qd datur. h̄z daretur. Et iō Sicut filius nascēdonabilis ē. sed do h̄z n̄ tñ vt sit aliter donabilis filius qd relati- h̄z filius Nā et alit ue d̄r. sed oī no vt dat et aliter pro- sit ipsa substātia cessit qd filius. si- quid iā spūs. erat iū em p̄cessio ge ipsa substātia cū n̄stura est vel na nō pri⁹ daret qd tuitas. Spūsa ēēt cui daretur. cu vero p̄cessio nō ergo eo qd da- nūtūtias nō est eur sed p̄cedēdo dumq; sicut filius nō eo qd nascēdo accepit datus est h̄z na- nō tñ vt filius sit scēdo accepit. nō h̄z oīno vt sit. vt tñ vt sit filius sed ipa substātia sit. vi sit essentia. Un- ita et spūsctūs a p̄re et filio p̄cedēdo accepit: n̄ tñ vt spiritusctūs. sine initio t̄pis. sit vel donū. h̄z et vt oīno sit. et vt substātia sit. qd vtq; nō accepit ex eo quo datur. Nā cū nō det ni si ex tēpe: si hoc haberet ex eo qd datus accepisset h̄z ex tēpe vt eēt. Un- au. i. v. li. de tri. vt sit filius. h̄z oīno vt sit. Querit non tantum sit ergo v̄l. sc. eo qd filius natūritate datus habeat non sed etiam essen- tū vt donū sit h̄z tia a simili et spi- oīno vt sit. Qd si rituscan. proces- non ē nisi qd daz sione.

nascēdo v̄l qui nascēdo h̄z p̄tēt filius ē de et si ē vera. Strespe- cūppōnis. ille ē s̄lē. Filius ē de nascēdo. id est hoc p̄dicātū cōuenit subiectū p natūritatem. et sic adhuc ei ve- ta locutio. Si respectu p̄di- cati sic ē fēsū. filius ē de sine substātia diu- na nascēdo. ita qd nascēdo nā- tūritas s̄p̄cū- pūm sive origo dētatis. et hoc fēsū ē falsa. Ma- gister tñ istā lo- cutionē nō disti- guit h̄z spūtē cō- cedit. et latiss p̄- habiliter. quo- nām p̄dicta dī- flectio nō vt ba- here radice. Lū em gerūdū na- tum sit determi- nare cōpositio- nem. qd oīno n̄ h̄z elsdicere h̄z nascēdo et h̄mōl et cū cōpositio- p̄dicati sive estē- tie. sive omniū qd attribuit filio cōueniat subiectū p natūritatē h̄z veritatem. Nec valēt obte- ctōes i p̄trariū adducte. qd natūritas nō distin- guit illud qd per natūritatē h̄z s̄- ue qd ē i nascē- te. h̄z est solū qd nascētō nō seq- tur qd s̄bā sit di- flecta nec qd ipsa nascētō quis p- ginationē h̄eat.

**C**Rec filius  
nascitur eēn  
ita est. Ut detur  
falsū dicere. q̄  
cū nascēdo sit  
essentia partē  
ne p̄f p̄ natūrā  
tate. et hoc v̄  
detur per auto  
ritatē hylā. Ille  
terā. **C**Rh dōz  
q̄ absq̄ dubio  
ista est distin  
guenda. Filius na  
tūrātate est di  
uina eēntia. q̄  
ablatiuū p̄t  
construit rōne  
forme. vel rōz  
ne p̄cipiū. Si i  
ratio ne forme.  
sic est fassa. q̄  
natūrātias nō ē  
cā formalis re  
spectu p̄dicati  
essentiali. Stim  
rōe p̄cipit. sic  
h̄z veritatis q̄  
ols que conue  
niant filio. que  
ntunt ei per na  
tūrātatis origi  
nem. Sed magi  
ster q̄ ac cipit  
gerundū i rōe  
p̄cipit. Ideo  
cum gerundio  
simpliciter p̄ce  
dit. Et q̄ acci  
pit ablatiuū in  
ratio ne forme iō  
cū ablo simpli  
cū negat. magis  
em̄ indicat p̄m  
v̄lū loquendi q̄  
p̄būtū em̄dīs  
**C**Ad ei rō. p̄  
defectionē aut  
p̄tētōne. aut  
vertutōne. Querit  
ur quō  
diffēt illa tris

**C**Rh. quidam  
dicūr sic. p̄ d  
fectionē p̄ducā

**H**ic orit q̄d si  
filius nascēdo h̄z  
non tm̄ vt sit fili  
us. s̄z vt sit essen  
tia. r. s̄. p̄ceden  
do non tm̄ vt sit  
donū s̄zvt sit eēn  
tia. ergo et filius  
natūrātate eēn  
tia est. r. s̄. p̄ces  
sione est essentia  
cum alibi dica  
tur q̄ nec p̄f eo  
p̄f ē q̄ de⁹ nec fili  
us eo fili⁹ q̄ de⁹.  
nec. s̄. eo donū q̄  
de⁹ Q̄rt ait au  
in. v̄l. l. de trini  
h̄z nō s̄b⁹ relati  
ua eōp̄ oīdūtūr  
nō essentia. v̄n p̄  
pleni⁹ agemus.  
Ad. q̄d breuiter  
r̄ndentes dicim⁹  
q̄ nec filius natū  
rātate essentia ē  
s̄z tm̄ fili⁹. Nec  
spiritus sctūs. p̄  
cessiōe eēntia ē s̄z  
donū tm̄ r̄thyter  
q̄z r̄ ille nascēdo  
riste. p̄cedēdo ac  
cepit vt eset es  
sentia. Non em̄  
vt ait hyla. in. v  
li. de tri. p̄ defe  
ctionē. aut p̄tē  
tōne. aut deriu  
tōne. ex deo de  
us. sed ex vir  
tute nature i na  
turātā eādē na  
tūrātate subsistit  
filius. et ex vir  
tute nature i na  
turātā eādē na  
tūrātate subsistit  
filius. eādē eādē  
tur alīdō dō mō  
p̄ forme p̄existē  
tis corrāptō  
nē. sicut ex gra  
no frumenti her  
ba. Per p̄tē  
sionem proda  
ctis altiquid per  
p̄existētis for  
me p̄manētā t̄  
ductionē for  
me artificialis  
scit vas flōde  
orgēto. Per de  
tinatōnē q̄d p̄  
ducit p̄p̄existē  
tis forme p̄manē  
tā sola localē  
mutatōne. vt r̄  
u⁹ ex fōte r̄ la  
c⁹ ex r̄tō. Aut  
p̄tē dici p̄ ma  
teriale p̄ncipī  
et q̄ res ē. aut ē  
materiale trā  
siōes formalē. t̄  
sic ē defectio  
Aut ē materia  
le r̄ p̄manēs. et  
sic ē p̄tēsio  
Aut ē materia  
le r̄ p̄manēs et  
ages. t̄ sic ē de  
ruatio r̄ horū  
exempla sine  
manifesta.

**E**xponit  
verbā b̄p  
larij.

e Altud est ei qd accepim⁹ vt esse⁹ r̄cide male dicere: qd sc̄it sine sp̄di nō possum⁹ sciē. ita nec eē ḡ v̄ sp̄m c̄t̄m non tm̄ accepi m̄ v̄ esse⁹ sciē. Iea ēr̄t̄ es semus. **R.** p̄t ad hoc vici q̄ hoc dictum est p̄ appropria t̄ionē. Quāuis ei a sp̄l sancto. habeam⁹ esse ⁊ set̄fī esse appro p̄ate t̄n habe⁹ mus sancti es se ideo nō fac c̄p̄t̄ d̄r̄n n̄f̄t̄ p̄ductō. sicut in sc̄ificatiōe. Alter c̄p̄t̄est dici. p̄ sicut da reordinatur ad habendum. Ita et accipere. ⁊ q̄ nullus h̄z. **R.** f̄t̄ c̄t̄q̄. f̄t̄ operet̄ in eo n̄ si q̄ p̄t̄o frui ⁊ ois talis ē sā ct̄. 16. f̄t̄. nō d̄r̄ prope loquēdo dari nec accipi n̄t̄l sanctis ⁊ a sanctis.

**f** Tollā d̄s sp̄t̄ntu hoc nō p̄t̄ dici. q̄um ad subsistantias. q̄t̄ ad effe c̄t̄t̄ sive ḡt̄m. ḡt̄ p̄ ḡt̄a tr̄s ferat ab uno sa lū. Si tu dicas hoc eē dicitū p̄ conformitatem. Ob̄h̄c̄t̄ q̄ part̄ v̄ possib⁹ dicit̄ tolleret sp̄us l̄t̄ v̄t̄ baret moy **R.** d̄b̄s q̄

dequa supraegi m̄. Nā sc̄bz alz terā p̄c̄sionez d̄r̄ donat̄l̄da tū sc̄bz alteram h̄o d̄r̄ donū. Et sc̄bz hoc sép̄iter ne donū ē refert ad p̄rez ⁊ filiū. s̄m hoc vero q̄ d̄r̄ datū vel do z f Tollam de spiri natū. ⁊ ad eū q̄ dedit refert ⁊ ad eos q̄dak̄ rei⁹ d̄r̄ esse q̄ dat ⁊ il loz quib⁹ datur Un̄ augu. in. v. li bro. de trini. ait. Quod datū est ⁊ ad eū q̄ dedit refertur. et ad eos quibus dedit. Itaq̄. f̄t̄. nont̄z tuz patris ⁊ filiū q̄ dederunt. sed etiam noster d̄r̄ q̄accepim⁹. Spi ritus ergo et dei est qui dedit. et noster q̄ accipi mus. ille spirit⁹ n̄ q̄ sumus quia ipse est sp̄us ho minis q̄ ī ipo est sp̄uis q̄rillū sp̄m q̄ h̄ois d̄r̄ v̄t̄iq̄ accepim⁹. s̄za l̄t̄ iste. ali. ille n̄r̄ d̄r̄ Aliud ē ei q̄d accepim⁹ v̄t̄ essem⁹ a l̄d q̄d accepim⁹ v̄t̄ sciē essem⁹ Qd autē. f̄t̄. n̄f̄ dica tur scriptura oñ dit. Scriptum ē enim de Johan. q̄ in spiritu he ly veniret. Ecce dictus est helye spiritus quē ac cepit helyas sci licet spiritus san ctus. Et moysi ait dominus.

illid intelligit te sp̄u q̄t̄ ad esse c̄t̄m. ⁊ hec pre positio de ipso rat conformita tem similiter es p̄cialitatem. sed non q̄t̄ ad p̄t̄ p̄ferēt̄ vel p̄t̄ n̄t̄ s̄m verita tē s̄m p̄portio n̄ q̄m effectus f̄t̄. m̄klop⁹ abū daut̄ l̄ moysē s̄m alīs. v̄t̄ q̄ alīs q̄s p̄t̄ ḡt̄e sive v̄t̄erēt̄ h̄r̄e t̄r̄ tollere q̄t̄ ad sollicititudinē q̄z d̄u dona. f̄t̄. alīs s̄e c̄t̄cata. solli citudo moysi ē d̄minuta t̄ps il l̄s sollicitudis ē alīs p̄missa rc.

ster dicitur spirit⁹: sed quia nobis datus. et dat⁹ v̄t̄iq̄ ad hoc vt sancti essemus. Spiritus vero creatus ad hoc est datus vt essemus.

**f** An filius cū sit nobis datus posset dici noster. vt spiritus sanctus dicitur noster.

**C**hic queritur vtrum et filius cum sit nobis datus dicatur v̄t̄ possit dici noster? Ad quod dicimus. quia filius d̄r̄ noster p̄nis noster redemptor: eth̄m̄oi. sed non dicitur noster fili⁹ q̄r̄ fi li⁹ d̄r̄ tantum relative ad eu⁹ q̄ genuit. ⁊ iē n̄ filius non potest dici. sed patris tm̄. In eo aut̄ dicitur datus ⁊ ad eum qui de dit et ad eos quibus datus est refertur vt spiritus auctus qui etiam cuz in scriptura vt supra dictum est dicas spiritus noster vel spiritus tuus. vel illius. vt de moysē et helya dictum est

Qd nan  
v̄t̄. f̄t̄. n̄f̄  
h̄sp̄nt̄

nusq; tñ in scriptura occurrit: ita dici. spūsctus nñ vel tu<sup>9</sup> vñ illius. sed spūs nñ. vel tu<sup>9</sup> vel illius. Quid spiritusctus eo diciatur quo donū. et virūq; relative dicunt ad patrem et ad filium. et hoc sempiterna relatio. Si tñ ali qñ dicitur donū nñm accipitur donū pro donato vel dato. Cum vero donum accipitur eo modo q; spūsctus donū pñis et filij dñ nō hois ita et filio sub hac appellatione nō potest dici noster ut dicatur filius noster sicut nec dicitur. s; noster et tandem de filio dicitur panis nñ. et de spū spūs noster. Ille noster panis q; nos reficit nobis datus. Iste nñ spiritus. quia nobis inspiratur a patre et filio et in nobis spirat sicut vult.

**Aug<sup>9</sup>** Unde August. in. v. lib. de trinitate. ait. Quod de patre natum est. ad patrem solum referatur. cum dicitur filius. et iō filio patris est et non noster. Dicimus tamen et panem nostrum da nobis sicut dicimus spiritum nostrum.

**An spiritus sanctus ad se relative dicatur.**

**C**on post hec queritur. vtrū spiritusctus ad seipsum referatur hoc enim videtur ex predictis posse probari. Si ei quod datur referatur ad eum qui dat et ad eum cui datur et spiritus sanctus datur a seipso ut predicti est s; referat ad seipsum. Huius questionis determinationem in posterum differimus donec tractemus de his que relative dicuntur. de eo ex tempore iqb; datū et donū atū continet

Upposito ex precedentib; q; s; sit donū. et q; donec ad intelligit tñ h; ser. q; rūnt. pñs q; vñ pñ. s; sit donū quo ola alta dona donat. Secundum vñ pñ. s; sit donum vel ab eterno vel ex ipse. Tertio querit qd puententis dicat de. s; donum scilicet an datū. Quartu vñ pñ dona pñt cōueniat spūscto. Quinto vñ pñ donū sit pñprietas spiritus sancti distinctiva. Sexto vñrum ratione donabilitatis dicatur. s; noster.

**Questio. i.** Quod spiritus sanctus sit donū q; ola alta donant officiis auctoritate et rōne sic Apo. i. Cor. xii. Diuinitates gloriarum sunt idē aut spūs dividit singulis pñt vult et loquitur de donis nō tñm gñf gratiā factis. s; etiā q; sunt gratiā date. g; si p. s; donū vñ pñz cū nō sit alia dñta donorū. ipse est donum in quo omnia alia donantur. Item Augu. xv. de trinitate. per donum qd est. s; cōde oibus mēbus pñt propria quibusq; dona dei donū. Item rōne ostenditur sic. Spiritus sanctus est primū s; donū sed omne posterius ad prius reducīt. ergo oē donū reducīt ad donū qd est. s; ergo in oibus donis rō donationis est p. s; ergo rc. Item omne donū in qñtū donū ex amore naturali quo non habet rōnem donū. sed. s; est amor patris a filio ut dicit Aug. et habet tñ est supra. g; rc. Contra Isid. Mutilis idigitur spiritus sancto donū dona. s; g; ptingit alia dona donari sine hoc ergo non est donum in quo olla alta donantur. Item aliquata sunt dona que appropitanter filio ut puta sunt illa q; dantur ad illustrationem intellectus. ergo si loquamur a proprietate. talia et olla donant in filio sine pñ filium non dono qd est. s; Item filius datus est nobis. Esa. ix. Parvulus natus est nobis filius datus est nobis. ergo si dat p. s; vide q; s; aliquam auctoritatem vel influentiam habeat in filium. hoc autem est falsum. ergo nō omnis alia dona donant p. s; Item: hoc ostendit p. ipossibile elio q; intelligat p. ipossible spūs sanctū nō esse adhuc pater et filiū intellectus ut liberales. alioq; incit eis liberalitas a spiritus sancto quod falsum est. ergo si intelligitur liberales. ergo et donatores. Item. s; spiritus sanctus est donū in quo alia donantur. ergo donū

- est donum. donatōis est donatio. et si  
hoc motus est motus et relations re-  
latio. et hoc habet philosophus pro in-  
convenienti. Cum enim dependens non  
possit alterū determinare. erit ibi pro-  
cessus in infinitū. ¶ Rā. dicendum q  
q cū dicitur q spiritu sancens est do-  
num in quo oia alia donat. ablatius  
iste potest accip̄t̄ dupliciter. vel ita q  
dicat concomitantiam. vel sic q dicat  
causalitatem. Si dicat concomitantiam  
sic intelligēdō vniuersaliter falsū est.  
q est sensus q detur cum omnibus do-  
nis. Quedam enī sunt dona que s'emp-  
funt cū spiritu sancto ut charitas et sa-  
pientia. Quedam que nūnq̄ sunt cum  
spiritu sancto et timor servitatis. Quedā  
que aliquando sunt cum spiritu sancto  
aliquando sine: ut fides. prophetia: et  
hōm̄. Si autem particulariter intelligi-  
gatur de donis gratiū factētib⁹. sic ve-  
ra est: et non habet instantiam. Potest  
eternū ablatius importare causalita-  
tem. et hoc tripliciter. Uel ita q dicat  
simpliciter causalitatem: et in hoc di-  
stinguit nec a patre nec a filio. quia  
ola dona sunt a patre et a filio. et a sp̄i-  
tu sancto. Uel ita ut dicat causalitatem  
et subanctuitatē. et in hoc distinguit a  
patre. sed non a filio. q pater et p̄ filius  
et per spiritu sanctu dōnat. Uel ita ut dicat  
causalitatē et subanctuitatē exēplari-  
tatē et sic p̄sp̄tō obūcītō cōuenit. Ipse  
enī procedit per modū p̄st̄ doni. ita  
q oia donatio recta et gratuita post il-  
lam est et ab illa accip̄t̄ rationē dona-  
tōis. Concedēdū est ergo q sp̄tō sūs  
est donū quo oia dona sc̄ gratis do-  
natur per cōcomitantiam. et quo omnia  
de dona donatur per exemplaritatis  
cām. ¶ Ad illud qd̄ obūcītō p̄lo d̄ 3s.  
do. la p̄z r̄fīlio. q ipse loquitur de donis  
gr̄e gratis date. non gratiū facientis.  
¶ Ad illud qd̄ obūcītō sc̄dō. q quedas  
dona appropiatūr filio. dōm q de do-  
nis est loq̄ dupl̄. aut rōne ei⁹ qd̄ sub-  
est. aut sub rōne donationis. Rōne ve-  
ro ei⁹ qd̄ subest. aliqua dona appropi-  
antur filio. ut sapientia et intelligentia. aliq̄  
sp̄tō ut charitas. Rōne vero dona  
tōis. oia appropianſ. s. r̄de tā dca. q:  
per s̄m rāgi per p̄m dōnū donantur  
alii. ¶ Ad illud qd̄ obūcītō q fili⁹ est da-  
tū et nō a sp̄tō. r̄fideri p̄t. q fili⁹ est  
datū secundū humānā naturā. et hoc  
fuit per amōrē Johā. 3. Sic dē d̄lērit
- mundū v̄ filiū summ. rc. ¶ Ad illud qd̄ 11  
obūcītō q sp̄tō circūscriptio adhuc  
manet rō doni. dōm q circūscriptio. s.  
est intelligērē i deo donorē cālētate et  
subanctuitatē. s. nō exēplaritatē dōna-  
tōis sub rōne donatōis q nō intelligi-  
tur p̄cess⁹ amorē. et hoc ultimō d̄ p̄-  
pue cōmētē sp̄tō. ¶ Ad illud qd̄ 12  
obūcītō. q tūc̄ ē donū doni dōm q mo-  
tus nō est moe⁹ ut termini. s. nec re-  
latiōis relatio. t̄i ut p̄ncipī. et moe⁹ est  
motus. q moe⁹ est p̄ncipī motus. et  
relatio relatiōis. et sic d̄ donū doni. et  
q in causando statut in primo cum sic  
p̄mū donū nō est abire i infinitū. p̄  
terea donū i diuis verā p̄st̄asim d̄.
- Questio. ii.** Utru sp̄tō sanc-  
tus sit donū 13  
ab eterno vel ex tpe. Et q ex tpe videt  
Aug. 15. de tri. qd̄ donū ē quo dāt̄ qd̄  
bus dāt̄. s. datur ex tpe. g. rc. ¶ Itē. g.  
de tri. eo donum d̄ quo datur ip̄sum  
erat de⁹ sed cōstat q datur erat ex tpe  
pore ergo si donū ē eternū. et pale est  
cā eternū. ¶ Itē p̄t̄ per rōne. Donum  
enī nō tñ dicit cōparationē ad dāt̄. s.  
t̄ia ad eū cui dāt̄. ergo p̄sto dono:  
ponit dās et recipiēs. q relatio p̄dit ex  
tremo. sed recipiēs ēt creature. g. rc.  
¶ Itē: donū addit̄ sup̄a datū. q: do-  
nū ēt dāt̄ irredibl̄is. ergo si. s. nō  
ēt datus nisi ex tpe. nec ēt donū nisi  
ex tpe. ¶ Item: sicut fili⁹ ēt ḡfari: ita  
donū ēt donari. sed nō ēt filia ante  
ḡfetur. ergo nec donū ante ḡfetur. s.  
donatur tñ ex tpe. ergo. rc. ¶ Contra:  
ang. 5. de tri. q: sp̄tō procedebat ut ēt  
donabilis. s. am donū erat. sed procedebat  
ut donabile hoc ēt eternū ergo. et dō-  
num ab eterno. ¶ Itē: id ēt exp̄issi. s.  
semperiter donū ēt. et paliter vero dā-  
tū. ¶ Itē: hoc ibm v̄ rōne. q: v̄bi ēt  
amor gratis. ibi ēt gr̄a doni. sed ab  
eterno ēt in deo ponere amore gratis  
tū. ergo et donum. ¶ Itē: v̄bi ēt p̄fecta  
rō liberalitatis ibi ēt donū. Sed in di-  
uitiis ab eterno ēt perfecta ratio libe-  
ralitatis. ergo. rc. ¶ Item: sicut se ha-  
bet ratio verbū ad terū productionēs.  
sic se habet ratio doni ad gratiātū d̄l-  
ibitū. sed aī terū productionē in  
principio fuit verbū: ergo ante gra-  
tiātū collationē in principio fuit donū.  
¶ Rā. dicendum q: cum donū dicat res  
pectū ad eū cui datur hoc p̄t̄ ētēt̄ tri-  
pliciter. vel fīm acū. vel fīm habitūdīs

nem. vel secundū aptitudinē. Si scđm acī hoc mō dī donū qī daf. Si scđm habitudinē hoc mō dī donū qī donan dū aliquā. Si fm aptitudinē hoc modo dī donū qī donabile. Scđm pīmā accēptionē dī temporalit. sed fm scđam & terriā dī eternalit. & in his trib⁹ sensib⁹ bus accipit Aug. Ad cedendū est ergo qī fm aliquā acceptance donū det dī cīt eternalit. sicut phanerōnes inducte ad secundā partē. Ad illud vero qī zod obīcīf in contrariū. dōm qī pcedit de dono vt dī actū donatiōis. sic ex tpe dī. vñ nō valz obiectio. Ad illud qī scđo obīcīf qī eo dī donū qī datur. tē. dōm qī fm istā acceptance dī etīna liter. qīnō dicit respectū ad creaturā fm actū. sed fm habitiū sicut & pīde stinatio. Qī ergo obīcīf qī tūc tempo rale est cī eterni. dōm qī illō pīcipiū datur. duo ipoīat. s. ordinatiōnem ad dandū. & actū ordinatiōis. ordinatiō est eterna lī. actū sit tpaīts. & tūc abla tūus nō dicit causitatē rōne actus. sī rōne ordinatiōis. posset tñ dīcī qī dī cām cīsequētē nō cīsequētē. Ad illud qī obīcīf qī dicit relationē ad extrema. dōm qī relatio actualis ponit vtrūq̄ extremitū in actū. nō aut̄ relatio habitu sicut ptz qī dī eternaliter dīci tur exēplar creature tpaīts. Ad illō quod obīcīf qī donū addit⁹ supia datū dōm qī donū in quib⁹ cīsequētē rōne dīcī. ut pīputa sunt illa. qī de se non dīcīt liberalitatē nīl. put addit⁹ etsī rātio cīcītiōis. vt liber cultell⁹ & hīmōi. In aliquid datū cīsequētē rōne donī vt pīputa. I eo qī dī ex se pīputat liberalitatem etī si nunq̄ detur donū. vt est amor. & sic cōuenit spūserō. Ad illud quod obīcīf qī sicut filij est gīnari. tē. dōz qī fallsum est. qī gīnari dī emanatiōē filij qī fm rōne intelligēt pīcīt filij. Utī impōle est qī sit nīl gīnē. Donari aut̄ non solum dīcīt doni emanatiōē: sed ampli⁹ dīcīt eius cīcītatiōē et hoc cōf quītūr esse doni. & ideo non dīcīt do nū ex tpe. qīnīs donetū ex tempore.

L

**Questio. iii.** Utī conue nītī dīcīt de spūserō donū qī datū. Et qī tā con uenītēr dīcīt datū vt donū vñ. qī Jaco. I. Qī datū optimū & qī donū pfectū dīfūlsum est. ergo a spūserō sūt data sicut et dona: ergo sicut ad ipsum transfiertur ratio doni ita et datt.

Item: mobilis & moti ē eadē ratiō. ergo similiter dati & donabilis. ergo si donū dī in ratione donabilis. datū ve ro in ratione actualitatis dati: ergo ea dem est rō doni & dati. ergo. tē. Item in quolibet genere perfectior est acty qī potentia. ergo cū datū dicat in actu donū in potētia. pfectiō exprimīt aliquid cū dī datū qī donū. sed qī matōis est perfectionis. magis pīprie cōuenit deo ergo. tē. Item: qīnī aliqua dno dicūtur de aliquo quoq̄ pñtū est rō dicēdī alte rū de endē illud cōuenientiū dī quod est rō dicēdī. sī datū & donū dī dī. sī. & vult Aug. eo donū dī qīdatur. ergo magis pīprie dicīt datū. Contra. datū cōuenit. sī. solū et tpe. sed donum eternaliter. ergo magis proprie dī donū. Item: si nū qī actū dare dōn eiū ē. & spūs. esset: ergo vñ qī magis proprie cōuenit et donū. Item: glo. super illō Jaco. I. Qī datū optimū. tē. dī qī datū dicīt quo ad naturalia. donum quo ad gratuīta. Si ergo gratuīta ap pītus appiōrātūr. sī. qī scīfīcat qī na turalia. ergo meli⁹ in diuinis dī. dī. sī. donū qī datū. Item: donū est dattū rēdibilitis. sed qīcīdī dīt rēdibilitis liter dat. qī cū det nīl pōt recipie. qī in diuinis datū rationē habet doni et induit eiusrationē ergo cōuenientiū ibi dicīt donū qī datū. Item: dōm: qī hīnīs in diuinis vtrīq̄ dicīt rātū. tā cōuenientiū & donū. tā cōuenientiū dīcīt do nū. Et hīnīs duplex est rō. Una qđem est. quīa datū cū sit pīcītū: pē nomē verbale. cōcīnīt tempus. donū aut̄ a tēpore subtrahit. & ideo qī omīa dona supia tēpūs sunt. cōuenientiū dī in diuinis donū qī datū. Alia rō est. qī donū supia rationē dattū addit⁹ cōditio nem liberalitatis sive rēdibilitatis qī est conditio magnē nobilitatis. & ideo maxime pīpīt diuinis: & hec est ratiō quare donū appiōrātūr gratuīta dōnis: nō tñ ipsi. sī. qī pīcīpītū gratuītū donū. & ex hoc ptz rātū ad illō de auctoritate bes. Jaco. Ad illō qī obīcīf qī mobilis & moti eadē ē rō. dī cēndū & nō est simile de mobilis & moto. & deno. & donato. Qī motum esse addit⁹ supia mobile actum. & dī totum quod dīcīt mobile. Sed datū nō dīcīt totum quod dīcīt donum. qīnī ē de ge nerali intellegūt nomis nīl appropiē tur. Donum est entīdattū rēdibilitis

18

19

- et hoc melius patebit i. iii. pleumate  
 20 **C**ad illud qd obiectus q actus est perfe-  
 ctior potestate: dicitur q aliquid est in po-  
 tentia ad actuam dupliciter. Aut propter  
 Impressionem agentis. Aut propter defi-  
 ciens sucepti. Si sit potestis pro mō.  
 tunc actus est perfectio potestate. Si aut se-  
 cundo mō. nō est perfectio. Unde si dicat  
 q sol actuatus potest domū illuminare  
 que non est aperta. et domū aperta illu-  
 minat. nulla ostino maior notatur perfectio  
 q ante. Sic intelligendum est de donabili-  
 tate et actuali donatione. **C**ad illud  
 qd obiectum datū est rō dātī donū: qd  
 id donū qd datū: dicendū qd nō est tota  
 rō sicut dicitur I fa. sed solū in opera-  
 tione adeus cui datur. Uel potest dici  
 qd utrum a parte nō intellectus? ideo donū  
 df. qd datū sed tñ a parte rei est ecōver-  
 so quia ideo datur. quia donum est.
- D** **Q**uestio. iii. Utru donū  
 spūscit? qd sic videt Aug. v. de tri.  
 sicut in trinitate nō est sibi nisi filius  
 ita nec donū nisi. **S**ic Itez donū dicit  
 emanationē p modū liberalitatis. hoc  
 autē p prie solitus. **S**ic ergo rc. **I**tem  
 donū dei: relative ad donatē sed do-  
 nū non tñ est p ino etiā filius. quia  
 tñ est in etiā: ergo donū dicit res-  
 lativē ad patrem et filium. et si hoc disfigut  
 tur ab utroq; ergo nec p nec filius: sī  
 solū. **S**ic dicitur p prie donū. **L**etra: do-  
 nū df in habitu. sed datū dicitur iactu  
 ergo datū addit supra donū. ergo cui  
 cōuenit eē datū et ratio doni. Sed da-  
 tu cōuenit trinitati. qd tota trinitas dat  
 se ergo et donum nō ergo proprie spūl  
 scō. **I**tem donum dicit respectū ad  
 dantē et ad eum cui datur. si ergo est p  
 patim. **S**ic aut propter respectū ad dantē;  
 aut recipientem. **A**s propter respectum  
 ad recipientē qd similiter filius datus  
 est nobis. et magis etiam datus qd spūl  
 titus. **S**ipero ad dantē. **C**ontra: filius  
 df. pcedere ad dantē. s. a patre. ergo vi-  
 detur sibi communem rationē filio con-  
 venire. **S**i dicā qd filius non procedit  
 per modū donabilis. neq; quomodo  
 datū est: sed quod natū. **L**etra: filius sic  
 ab eterno pcedit p temporaliter esset mis-  
 sibilis quia eo mittitur filius quo gene-  
 ratur. sī missio nō est aliud qd donatio.  
 ergo filius pcessit p donabilis. **I**te  
 si datū est filius ex tpe. aut erat ad hoc  
 habilis ab eterno aut non. **S**i sic. ergo  
 pcessit p donabilis. **S**i nō g aliquid cō  
 uenit er tēpe filio qd repugnat eternae  
 emanationi qd est icōnentens. **I**te.  
 regula est qd omne nomē dicens respe-  
 cti vel effectum ad creaturas est cō-  
 munū tribus: sed donū est huiusmodi.  
 ergo. **T**e. **R**atiō. **D**icendū. qd sicut p p  
 verbis Aug. **D**onū dicitur in diuinis  
 ppiae sive personaliter: non essentialiter:  
 sicut verbū proprie dicitur de filio  
 datum autē potest accipi et essentialiter  
 et personaliter. sive ppiae et cōsiderato-  
 ra enī trinitas dat sī: et tamen pater et  
 filius proprie dant. **S**ic propter hoc no-  
 standū: qd datū de sui ratione tēpe est qd  
 cōsciatū. potest igitur hoc qd est datū  
 dici cōsciatū et liberalitatis: et sic est cō-  
 munū foci trinitati. Uel et liberalitate  
 et auctoritate: tñ cōuenit spūscit  
 et filio qui habet subauctoritatē respe-  
 cti patrii. Uel potest dici datum ex le-  
 beralitate et auctoritate: nō tantū cō-  
 sciatū: sed etiam pductum et hoc modo  
 propriū est. **S**ic cuius propriū est proce-  
 dere sibi rōne liberalitatis. et ita scōm  
 rationē doni vel donabilis: et hoc mo-  
 do donū vel datum equivalēt. Differ-  
 ent tamē: qd datum dicit cōdicationē  
 in actu: sed donū in habitu. Et conces-  
 dendū est qd donū proprie dicitur in  
 diuinis de. **S**ic **A**d illud qd obiectus qd  
 datū addit supra donū. dicendū qd sibi  
 cōuenit acceptiōnē datēr et doni alī qd  
 dicit donū ultra qd datum: et datū ul-  
 tra qd donū. **D**onū ultra qd datū: ipso  
 et emanationē per modū liberalita-  
 tis. Datum vero ultra qd donū ipso  
 et actuū cōdicationis qd donū dicit  
 habitū: et id qd illud qd addit donū su-  
 pra datū est personale. id donū est pio-  
 piae persone. **S**ic **A**d illud qd querit  
 rōne cui respectus dicitur donū pio-  
 piae tam pater responsio: id rōne respe-  
 ctius ad dantē nō inq; ratio respectus  
 simpliciter: sed rōne talis respectus: qd  
 emanat per modū donabilis. qd est  
 propriū. **S**ic ergo obiectus qd eman-  
 at per modū donabilis filius: dicens  
 dum qd falsum est. Quānū enī donabi-  
 litas sive liberalitas cōdicitur filii ges-  
 terationē nō tamē est ratio emanandi:  
 quia cōmunicature eternaliter: ideo da-  
 tur temporaliter: sed qd non estratio  
 emanandi: ideo nō emanauit filius ve-  
 donū: sed solum spūscit. **A**d illud  
 qd ultimo obiectus de respectu ad crea-  
 q. i.